untuk digunakan memecahkan persolan-persoalan pembagian warisan
secara adil sesuai dengan syariah yang ada di Alqur’an.

Sejarah membuktikan beberapa sistem pencatatan perdagangan
sebenarnya telah berkembang di Madinah pada tahun 622 M atau 1
Hijriyah. Petugas yang melakukan pencatatan dan pemeriksaan serta
menjaga pencatatan yang disebut diwan12. Diwan pada zaman Khalifah
Umar Ibnu Khattab pada tahun 634 M dikenal dengan Baitul Mal13. Istilah
awal dalam pembukuan saat itu dikenal dengan Jarridah atau berkembang
menjadi istilah didalam bahasa Inggris Journal yang secara berita.